
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 9 декабря 2022 г. N 606 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РЕСПУБЛИКИ КОМИ ОТ 3 НОЯБРЯ 2022 Г. N 549 "О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ 

СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ НЕКОТОРЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН" 
 

Правительство Республики Коми постановляет: 

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 3 ноября 2022 г. N 549 "О 
дополнительной социальной поддержке некоторых категорий граждан" изменения согласно 
приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 
2022 года. 
 

Первый заместитель Председателя 
Правительства Республики Коми 

Э.АХМЕЕВА 
 
 
 
 
 

Приложение 
к Постановлению 

Правительства Республики Коми 
от 9 декабря 2022 г. N 606 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

ВНОСИМЫЕ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ КОМИ 
ОТ 3 НОЯБРЯ 2022 Г. N 549 "О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ 

ПОДДЕРЖКЕ НЕКОТОРЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН" 
 

В постановлении Правительства Республики Коми от 3 ноября 2022 г. N 549 "О 
дополнительной социальной поддержке некоторых категорий граждан": 

1) преамбулу изложить в следующей редакции: 

"В целях дополнительной социальной поддержки семей, проживающих по месту жительства 
(пребывания) на территории Республики Коми, граждан Российской Федерации, призванных на 
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N 647 "Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации" или проходящих военную службу по контракту, 
заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона "О воинской 
обязанности и военной службе", либо заключивших контракт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, (далее - 
военнослужащие), лиц, принимавших участие в специальной военной операции, погибших 
(умерших) при ее выполнении и проживавших на территории Республики Коми (далее - погибшие 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=8DAA0A6D0B0CD65E811EA6DE4B11B191C5DAE43DDE97686A9F67CA0743CE6BF7A0044E3E1CDCDC8A22DD13E628D8EACAA3I163G
consultantplus://offline/ref=8DAA0A6D0B0CD65E811EA6DE4B11B191C5DAE43DDE97686A9F67CA0743CE6BF7A0044E3E1CDCDC8A22DD13E628D8EACAA3I163G
consultantplus://offline/ref=8DAA0A6D0B0CD65E811EA6DE4B11B191C5DAE43DDE97686A9F67CA0743CE6BF7A0044E3E0EDC848623D80DE72ECDBC9BE54437D1E086D40B195E7741I261G
consultantplus://offline/ref=8DAA0A6D0B0CD65E811EA6C8487DEF95C7D3BC39D59F6239C136CC501C9E6DA2F24410674C9D978621C60FE728IC64G
consultantplus://offline/ref=8DAA0A6D0B0CD65E811EA6C8487DEF95C7D3B834DF946239C136CC501C9E6DA2E044486C4C9E82D3729C58EA2BC3F6CBA30F38D0E7I96AG


военнослужащие), в соответствии со статьей 26.3-1 Федерального закона "Об общих принципах 
организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации", Правительство Республики Коми постановляет:"; 

2) в пункте 1: 

а) в абзаце первом слово "военнослужащих" заменить словами "военнослужащих (погибших 
военнослужащих)"; 

б) в подпункте 2 слово "военнослужащего" заменить словами "военнослужащего (погибшего 
военнослужащего)"; 

3) в пункте 2 слова "семьи военнослужащего" заменить словами "семьи военнослужащего 
(погибшего военнослужащего)", слова "находящиеся на иждивении военнослужащего" заменить 
словами "находящиеся (находившиеся) на иждивении военнослужащего (погибшего 
военнослужащего)"; 

3) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания: 

"3.1. Установить, что: 

в целях настоящего постановления применяется размер стоимости питания, в том числе в 
виде сухого продуктового набора, установленного постановлением Правительства Республики 
Коми 11 февраля 2022 г. N 60 "Об установлении размера стоимости питания, в том числе в виде 
сухого продуктового набора, лицам из семей, в установленном порядке признанных 
малоимущими, обучающимся в государственных общеобразовательных организациях, 
государственных профессиональных образовательных организациях, находящихся в ведении 
Республики Коми, муниципальных общеобразовательных организациях, а также обучающимся за 
счет средств республиканского бюджета Республики Коми в профессиональных образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию основным образовательным программам, и в частных общеобразовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию образовательным программам, по очной форме обучения, в день посещения ими 
занятий, предусмотренных учебным планом образовательной организации, на одного 
обучающегося"; 

размер стоимости питания, в том числе в виде сухого продуктового набора, увеличивается 
на размер районного коэффициента, применяемого в образовательной организации к заработной 
плате."; 

4) в пункте 6: 

а) в абзаце первом пункта 6 слово "военнослужащего" заменить словами "военнослужащего 
(погибшего военнослужащего)"; 

б) абзац второй дополнить словами ", а в случае гибели (смерти) военнослужащего - на 
период действия настоящего постановления"; 

5) в пункте 10 слова "31 декабря 2022" заменить словами "31 декабря 2023". 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=8DAA0A6D0B0CD65E811EA6C8487DEF95C7D1BE34DF9F6239C136CC501C9E6DA2E044486B4D988F8126D359B66E93E5CBA40F3BD2FB9AD50BI065G
consultantplus://offline/ref=8DAA0A6D0B0CD65E811EA6DE4B11B191C5DAE43DDE97686A9F67CA0743CE6BF7A0044E3E0EDC848623D80DE72FCDBC9BE54437D1E086D40B195E7741I261G
consultantplus://offline/ref=8DAA0A6D0B0CD65E811EA6DE4B11B191C5DAE43DDE97686A9F67CA0743CE6BF7A0044E3E0EDC848623D80DE72FCDBC9BE54437D1E086D40B195E7741I261G
consultantplus://offline/ref=8DAA0A6D0B0CD65E811EA6DE4B11B191C5DAE43DDE97686A9F67CA0743CE6BF7A0044E3E0EDC848623D80DE72DCDBC9BE54437D1E086D40B195E7741I261G
consultantplus://offline/ref=8DAA0A6D0B0CD65E811EA6DE4B11B191C5DAE43DDE97686A9F67CA0743CE6BF7A0044E3E0EDC848623D80DE722CDBC9BE54437D1E086D40B195E7741I261G
consultantplus://offline/ref=8DAA0A6D0B0CD65E811EA6DE4B11B191C5DAE43DDE97686A9F67CA0743CE6BF7A0044E3E1CDCDC8A22DD13E628D8EACAA3I163G
consultantplus://offline/ref=8DAA0A6D0B0CD65E811EA6DE4B11B191C5DAE43DDE966D6F9C63CA0743CE6BF7A0044E3E1CDCDC8A22DD13E628D8EACAA3I163G
consultantplus://offline/ref=8DAA0A6D0B0CD65E811EA6DE4B11B191C5DAE43DDE97686A9F67CA0743CE6BF7A0044E3E0EDC848623D80DE62ECDBC9BE54437D1E086D40B195E7741I261G
consultantplus://offline/ref=8DAA0A6D0B0CD65E811EA6DE4B11B191C5DAE43DDE97686A9F67CA0743CE6BF7A0044E3E0EDC848623D80DE62ECDBC9BE54437D1E086D40B195E7741I261G
consultantplus://offline/ref=8DAA0A6D0B0CD65E811EA6DE4B11B191C5DAE43DDE97686A9F67CA0743CE6BF7A0044E3E0EDC848623D80DE62FCDBC9BE54437D1E086D40B195E7741I261G
consultantplus://offline/ref=8DAA0A6D0B0CD65E811EA6DE4B11B191C5DAE43DDE97686A9F67CA0743CE6BF7A0044E3E0EDC848623D80DE623CDBC9BE54437D1E086D40B195E7741I261G

